Av.  15 de Novembro,  S /N,  V i la  Nova ,  F lore ta  do Araguaia ,  CEP:  6 .8543 -000

CNPJ:  12.652.705/0001-72
E-mai l :  sms f lores ta@bol .c om.br ,  sms f lores ta .pa@gmai l . com

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

p

TERMO DE RATIFICAÇÃO

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Inciso I do Art.
2º da MP 1.047/2021, e no inciso IV do Art. 24, da Lei nº 8.666/93, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para as
contratações das empresas, CIRURGICA ALSTYN EIRELI - ME, com o valor total de
R$ 32.175,44(Trinta e Dois Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro
Centavos), LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DE LABORATORIO
EIRELI, com o valor total de R$ 32.718,20(Trinta e Dois Mil, Setecentos e Dezoito
Reais e Vinte Centavos). GENESIS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALR EIRELI, com o valor total de R$ 18.018,50(Dezoito Mil, Dezoito Reais e
Cinquenta Centavos). PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, com o valor total de R$ 89.009,00(Oitenta e Nove Mil, Nove
Reais), referente à Contratação Direta para o fornecimento de medicamentos e
materiais hospitalares para atender as necessidades do Hospital Municipal e a
Unidade de Combate a Covid -19 do município de Floresta do Araguaia-PA, em razão
das ações de enfrentamento de emergência decorrentes da Coranavírus.

  RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). PAULO VICTOR FERREIRA DE OLIVEIRA, Presidente
da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

Floresta do Araguaia – PA, 19 de maio de 2021.

Atenciosamente,

_____________________________________
Natanael Ribeiro da Silva

Secretário Municipal de Saúde

mailto:smsfloresta@bol.com.br
mailto:smsfloresta.pa@gmail.com

		2021-05-19T10:00:59-0300
	NATANAEL RIBEIRO DA SILVA:60010184309